[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

“ТОЛВУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2019 г. № 9
Об утверждении Порядка установления расходных обязательств муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2019 год

На основании Закона Республики Карелия от 21.12.2018 года № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 30.08.2014 года № 278-П, Соглашения от 01.02.2019 года между Администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» и Администрацией Толвуйского сельского поселения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету Толвуйского сельского поселения из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) (далее – Соглашение), Администрация Толвуйского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить Порядок установления расходных обязательств муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2019 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»                                                                          Т.П.Боровская
Рассылка: в дело -2, Финансовое управление администрации -1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»

от 25.02.2019 г. № 9
ПОРЯДОК

установления расходных обязательств муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2019 год
1. Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», подлежащие исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год (далее по тексту иной межбюджетный трансферт).

2. В соответствии с настоящим Порядком Администрация муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» является органом, организующим исполнение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка и заключает Соглашение с администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» (далее – Соглашение).
3. В соответствии с настоящим Порядком Администрация муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» направляет средства иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы).

4. Средства иного межбюджетного трансферта отражаются в составе доходов бюджета сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

5. Средства иного межбюджетного трансферта направляется на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Толвуйского сельского поселения.
6. Полученные средства иного межбюджетного трансферта расходуются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Расходы, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации.

8. В качестве финансовой основы для включения в расходную часть бюджета сельского поселения средств иного межбюджетного трансферта применяются нормативные правовые акты Республики Карелия, Администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район», Администрации муниципального образования «Толвуйское сельское поселение».
9. Администрация муниципального образования «Толвуйское сельское поселение»:

- обеспечивает контроль за целевым и эффективным использованием средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» в соответствии с условиями заключенного Соглашения;
- присваивает уникальный код целевой статьи на софинансирование мероприятий, направленных на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2019 год за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита местного бюджета;

- представляет в Администрацию муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» отчетность в соответствии с подпунктом 4.3.4 пункта 4.3 Соглашения.